



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2020 г.

№ 399

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 мая 2019 г. № 282

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 23 мая 2019 г. № 282 "Об установлении в 2019-2020 годах размера финансирования мероприятия "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения", включенного в государственную программу "Развитие транспортной системы Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 303, за счет средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Нижегородской области и о внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 5 февраля 2018 г. № 73" следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

"Об установлении в 2019 - 2021 годах размера финансирования мероприятия "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения", включенного в государственную программу "Развитие транспортной системы Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 303, за счет средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Нижегородской области и о внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 5 февраля 2018 г. № 73".

1.2. В пункте 1:

1.2.1. В подпункте 1 цифры "4 738,0" заменить цифрами "4 883,0".

1.2.2. В подпункте 2 цифры "185,6" заменить цифрами "144,5".

1.2.3. В подпункте 3 цифры "730,6" заменить цифрами "725,0".

1.2.4. В подпункте 4 цифры "600,0" заменить цифрами "402,7".

1.2.5. В подпункте 6 цифры "4 168,0" заменить цифрами "5 098,6".

1.2.6. В подпункте 7 цифры "2 205,1" заменить цифрами "2 192,4".

1.2.7. В подпункте 9 цифры "959,1" заменить цифрами "927,4".

1.2.8. В подпункте 10 цифры "2 951,9" заменить цифрами "3 241,7".

1.2.9. В подпункте 11 цифры "197,3" заменить цифрами "196,3".

1.2.10. В подпункте 12 цифры "3 459,6" заменить цифрами "2 784,0".

1.2.11. В подпункте 13 цифры "1 064,7" заменить цифрами "938,1".

1.2.12. В подпункте 14 цифры "351,1" заменить цифрами "295,0".

1.2.13. В подпункте 16 слова и цифры "за счет средств бюджета Перевозского муниципального района 150,9 тысячи рублей" заменить словами "за счет средств бюджета городского округа Перевозский 112,0 тысячи рублей".

1.3. Пункт 1¹ изложить в следующей редакции:

"1¹. Установить в 2020 году размер финансирования мероприятия "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения", включенного в государственную программу "Развитие транспортной системы Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 303:

1) за счет средств бюджета Ардатовского муниципального района 660,1 тысячи рублей;

2) за счет средств бюджета Арзамасского муниципального района 736,0 тысячи рублей;

3) за счет средств бюджета городского округа город Арзамас 1 604,9 тысячи рублей;

4) за счет средств бюджета Балахнинского муниципального района
2 749,5 тысячи рублей;

5) за счет средств бюджета Богородского муниципального района
1 595,3 тысячи рублей;

6) за счет средств бюджета Большеболдинского муниципального
района 188,0 тысячи рублей;

7) за счет средств бюджета Большемурашкинского муниципального
района 268,5 тысячи рублей;

8) за счет средств бюджета городского округа город Бор
1 795,2 тысячи рублей;

9) за счет средств бюджета Бутурлинского муниципального района
195,7 тысячи рублей;

10) за счет средств бюджета Вадского муниципального района
187,6 тысячи рублей;

11) за счет средств бюджета Варнавинского муниципального района
307,8 тысячи рублей;

12) за счет средств бюджета Вачского муниципального района
3 871,8 тысячи рублей;

13) за счет средств бюджета Ветлужского муниципального района
528,5 тысячи рублей;

14) за счет средств бюджета Вознесенского муниципального района
342,6 тысячи рублей;

15) за счет средств бюджета Володарского муниципального района
1 483,9 тысячи рублей;

16) за счет средств бюджета Воскресенского муниципального района
1 007,9 тысячи рублей;

17) за счет средств бюджета городского округа город Выкса
780,1 тысячи рублей;

18) за счет средств бюджета Гагинского муниципального района
211,8 тысячи рублей;

19) за счет средств бюджета Дальнеконстантиновского муниципального района 475,8 тысячи рублей;

20) за счет средств бюджета городского округа город Дзержинск 308,5 тысячи рублей;

21) за счет средств бюджета Дивеевского муниципального района 63,4 тысячи рублей;

22) за счет средств бюджета Ковернинского муниципального района 1 362,5 тысячи рублей;

23) за счет средств бюджета Краснооктябрьского муниципального района 423,4 тысячи рублей;

24) за счет средств бюджета Кстовского муниципального района 2 478,7 тысячи рублей;

25) за счет средств бюджета городского округа город Кулебаки 777,7 тысячи рублей;

26) за счет средств бюджета Лукояновского муниципального района 621,9 тысячи рублей;

27) за счет средств бюджета городского округа Навашинский 348,8 тысячи рублей;

28) за счет средств бюджета Павловского муниципального района 1 782,0 тысячи рублей;

29) за счет средств бюджета городского округа город Первомайск 253,8 тысячи рублей;

30) за счет средств бюджета городского округа Перевозский 153,5 тысячи рублей;

31) за счет средств бюджета Пильнинского муниципального района 1 129,3 тысячи рублей;

32) за счет средств бюджета Починковского муниципального района 735,1 тысячи рублей;

33) за счет средств бюджета городского округа Семеновский 965,3 тысячи рублей;

34) за счет средств бюджета Сергачского муниципального района 446,6 тысячи рублей;

35) за счет средств бюджета Сеченовского муниципального района 2 314,7 тысячи рублей;

36) за счет средств бюджета Сосновского муниципального района 488,6 тысячи рублей;

37) за счет средств бюджета Спасского муниципального района 311,4 тысячи рублей;

38) за счет средств бюджета Тонкинского муниципального района 290,4 тысячи рублей;

39) за счет средств бюджета Тоншаевского муниципального района 513,0 тысячи рублей;

40) за счет средств бюджета Уренского муниципального района 517,8 тысячи рублей;

41) за счет средств бюджета городского округа город Чкаловск 662,4 тысячи рублей;

42) за счет средств бюджета Шарангского муниципального района 290,9 тысячи рублей;

43) за счет средств бюджета Шатковского муниципального района 2 073,7 тысячи рублей;

44) за счет средств бюджета городского округа город Шахунья 8 504,9 тысячи рублей;

45) за счет средств бюджета городского округа город Саров 227,5 тысячи рублей."

1.4. Дополнить пунктом 1² следующего содержания:

"1². Установить в 2021 году размер финансирования мероприятия "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения", включенного в государственную программу "Развитие транспортной системы Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области

от 30 апреля 2014 г. № 303, за счет средств бюджета Балахнинского муниципального района 2 232,5 тыс. рублей."

1.5. В пункте 2 слова "в 2019–2020 годах" заменить словами "в 2019 – 2021 годах".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Действие подпунктов 1.2.2 - 1.2.4, 1.2.10 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 31 октября 2019 г.

Действие подпунктов 1.2.1, 1.2.5 - 1.2.9, 1.2.11 - 1.2.13 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 3 декабря 2019 г.

Действие подпунктов 1.1, 1.3 - 1.5 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 3 апреля 2020 г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор



Г.С.Никитин